РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2012 г.                                               № 50                                 х.Быковский

О внесении изменений в
 постановление  Администрации

 Нижнебыковского сельского
поселения  от 05.10.2011 № 70
          В соответствии с Постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 22.09.2008 № 46 « О порядке  разработки долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации , порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», в целях рационального использования  средств  бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 05.10.2011  № 70 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нижнебыковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»»   следующие изменения:

   1.1.В приложении  к постановлению в паспорте Программы:

     1)  абзац 10 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы

	- общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012-2014 годах – 122,4, тыс. руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 122,4 тыс. руб.;

Объем финансирования по годам:

2012 год –  50,2 тыс. руб.;

2013 год –  36 тыс. руб.;

2014 год –  36,2 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2014 годов, уточняются при определении финансирования и формирования проектов решений Собрания депутатов Нижнебыковского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Нижнебыковское сельское поселение» на 2012- 2014 годы.
1.2 в разделе 3 таблицу изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование

направлений использования

средств Программы
	Объем финансирования

по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2012
	2013
	2014

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего:
	22,2
	25,0
	27,2
	74,4

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	      22,2
	25,0
	27,2
	74,4

	2.
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Всего
	 28,
0
	11,0
	9,0
	48,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	28,0
	11,0
	9,0
	48,0

	3.
	Организационные мероприятия

	Всего
	0,0
	0 ,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Всего по Программе
	50,2
	36,0
	36,2
	122,4

1.3. Приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Пожарная безопасность и защита населения

и территорий Нижнебыковского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

РАЗДЕЛ I  Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник

финансирования
	Объем финансовых средств

(тыс. руб.)

	всего
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Приобретение средств оповещения и связи (электросирены, мегафоны, рации)

	Совершенствование системы оповещения и связи при ЧС
	Всего
	3

	1
	2

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	14,4
	11,4
	1
	2

	1.2
	Приобретение пожарных мотопомп

	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием
	Всего
	3,64

	0,71
	2,89

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	3,64

	0,71
	2,89

	1.3
	Приобретение пожарных рукавов

	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием
	Всего
	2

	1
	1

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2

	1
	1

	1.4
	Приобретение  средств пожаротушения (ранцевые огнетушители)

	Повышение обеспеченности противопожарным снаряжением
	Всего
	17,8
	10,8
	4,4
	2,6

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	17,8
	10,8
	4,4
	2,6

	1.5
	Приобретение  противопожарных щитов

	Повышение обеспеченности противопожарным снаряжением
	Всего
	4

	2
	2

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	4

	2
	2

	1.6
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	МУК

«Нижнебыковский СДК»

	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной

сферы
	Всего
	3

	1
	1

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2

	1
	1

	1.7
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	МУК

«Нижнебыковская СБ»
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной

сферы
	Всего
	2

	1
	1

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	3

	1
	1

	1.8
	Пропитка чердачных и потолочных перекрытий    Нижнебыковского СДК  и сельских клубов
	МУК

«Нижнебыковский СДК»
	Совершенствование противопожарной защиты объектов социальной

сферы
	 Всего
	9

	3
	6

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	9

	3
	6

	1.9
	Проверка замера сопротивления  изоляции силовой  и осветительной сети      Нижнебыковского СДК  и сельских клубов
	МУК

«Нижнебыковский СДК»
	Совершенствование противопожарной защиты объектов социальной

сферы
	 Всего
	1

	1

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1

	1

	1.10
	Противопожарная

опашка населенных пунктов поселения

	Совершенствование противопожарной защиты населенных пунктов

поселения

	 Всего
	0,70

	0,35
	0,35

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,70

	0,35
	0,35

	1.11
	Установка

молниезащиты

в Нижнебыковском СДК и сельских клубах
	МУК

«Нижнебыковский СДК»
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной

сферы
	Всего
	3

	1
	2

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	3

	1
	2

	1.12
	Замена электрической

 проводки

в Нижнебыковском СДК и

сельских клубах
	МУК

«Нижнебыковский СДК»
	  Совершенствование противопожарной защиты объектов социальной

сферы
	Всего
	5

	3
	2

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	5

	3
	2

	1.13
	Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику

	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	Всего
	0,7

	0,44
	0,26

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,7

	0,44
	0,26

	1.14
	Строительство

 пожарного депо

	Совершенствование противопожарной защиты населенных пунктов
поселения

	Всего
	7

	5
	2

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	7

	5
	2

	1.15
	Обучение в ВДПО

	Всего
	2,2

	1,1
	1,1

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2,2

	1,1
	1,1

	Всего:

	74,4
	22,2
	25,0
	27,2

РАЗДЕЛ II  Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

(тыс. руб.)

	всего
	2012 год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1
	Приобретение видеодвойки  для  профилактической работы  с населением и проведения занятий

	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	Всего
	6
	-
	-
	6

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	6
	-
	-
	6

	2.2
	Приобретение кроватей и постельных принадлежностей для пункта временного размещения (10 комплектов)

	Дооснащение пункта временного размещения
	Всего
	 14

	11
	3

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	 14

	11
	3

	2.3
	Содержание аварийно- спасательных формирований

	Местный бюджет
	28,0
	28,0
	0
	0

	Всего:

	48,0
	 28,0
	11,0
	9,0

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Шикун И.Л..

Глава Нижнебыковского

   сельского поселения                                                         К.Ф.Венцов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов